

اخبار واحد‌ها

■ استفاده ازمحصولات بتنی دانش‌بنیان واحد تبریز نخستین خریدار دانشگاهی محصولات بتنی دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی صوفیان شد.
دانشگاه آزاد اسلامی واحد صوفیان در تفاهمنامه‌ای با واحد تبریز ۳۰۰ مترمربع کف‌پوش بتنی از محصولات دانش‌بنیان تولیدشده خود را برای استفاده در محوطه‌سازی به فروش رساند. در مقایسه این محصول با نمونه‌های موجود در بازار می‌توان به استحکام چهاربرابری فشاری و مقاومت سه‌برابری در برابر یخبندان و خمش و سایش و نصف قیمت فروش آن نسبت به محصولات مشابه نام برد. از دیگر ویژگی‌های محصولات بتنی که تنوع آنها نزدیک به ۱۰۰نوع دارد، داشتن ظاهری زیباتر و تنوع رنگی محصولات است.

■ عقد ۳ تفاهمنامه برای راهاندازی مراکز رشد اقماری در دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان: مراکز رشد واحدهای فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در شهرهای سفر، قروه و مریوان راهاندازی می‌شود. در آخرین نشست شورای راهبردی مرکز رشد واحدهای فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج که به ریاست محمّدقربان کیانی رئیس واحد و مسعود قریشی دبیر شورا و رئیس مرکز رشد واحد سنندج و حضور سایر اعضا از روسای سازمان‌ها و مدیرانکل دستگاههای اجرایی ذی‌ربط به حوزه عملکرد مراکز رشد و شرکت روسای واحدهای دانشگاهی سفر، قروه و مریوان برگزار شد؛ پیرو مفاد پخشنامه سازمان مرکزی درباره نحوه راهاندازی مراکز رشد اقماری در استان‌های کشور و مصوبات هیات‌امای استان کردستان و شورای پژوهشی این استان، با صدور مجوز یک‌ساله از سوی مرکز رشد واحدهای فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج، تفاهمنامه‌های مربوط به راه‌اندازی مراکز رشد اقماری واحدهای دانشگاهی سفر، قروه و مریوان به امضا رسید.

■ رونمایی از ۳ محصول جدید واحد رودهن: سه محصول جدید تولیدشده در شرکت ترانه‌های شفافیش طبیعت مستقر در مرکز رشد واحدهای فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن در نمایشگاه فن‌بازار ملی سلامت که آبان در دانشگاه تهران برگزار خواهد شد، رونمایی می‌شود. مالک میرهاشمی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن در این‌باره گفت: «این محصولات حاصل ماه‌ها تلاش و پیگیری مجموعه شرکت ترانه‌های شفافیش طبیعت است که در حوزه گیاهان دارویی در مرکز رشد واحد رودهن مستقر و مشغول فعالیت است.» او از برگزاری سومین نشست مراکز رشد منطقه چهار استان‌های تهران، قم، مرکزی، البرز و علوم و تحقیقات در محل مرکز رشد واحدهای فناوری واحد رودهن در هشتم آبان خبر داد و افزود: «مطابق دستور معاون پژوهش و فناوری سازمان مرکزی، ریاست منطقه چهار مراکز رشد به مرکز رشد واحدهای فناوری واحد رودهن واگذار شده است.»

■ جذب دانشجوی خارجی در مجتمع بین‌الملل واحد ارومیه از بهمن: دانشگاه آزاد اسلامی در دوره مدیریت جدید، در حوزه کیفیت‌بخشی حوزه آموزشی و پژوهشی طرح‌های خوبی برای رشد تحصیلات تکمیلی، جذب هیات‌علمی و افزایش کیفیت آموزشی و پژوهشی انجام داده و به عرصه رقابت با دانشگاه‌های بزرگ داخلی و بین‌المللی وارد شده است. عزیز جوانپورهروی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان‌غربی از آمادگی مجتمع بین‌الملل واحد ارومیه برای جذب دانشجوی خارجی از بهمن خبر داد. به گفته جوانپور، دوازدهمین جلسه هیات‌امتای دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان‌غربی که در حضور حمید میرزاده و معاونان دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد، با راه‌اندازی مجتمع بین‌الملل ارومیه موافقت شد.



توسعه علمی پیش‌درآمد توسعه در دیگر عرصه‌های کشور است؛ یکی از شاخص‌های تولید علم نیز انتشار مقالات در سطح بین‌المللی است. از این جهت گسترش و رشد تولید مقالات علمی در سطح کشور می‌تواند گام مهمی برای رسیدن به این مهم باشد؛ مسیری که دانشگاه آزاد اسلامی در دوره مدیریت سوم خود برای رسیدن به آن هدف‌گذاری کرده است. این دانشگاه از بدو تاسیس تاکنون به‌ویژه در دهه چهارم خود تأثیر زیادی بر توسعه آموزش عالی و رشد علمی کشور داشته است. یکی از حوزه‌هایی که دانشگاه آزاد اسلامی تلاش زیادی برای ارتقای آن انجام داده حوزه نانو است؛ حوزه‌ای که به‌عنوان یکی از اولویت‌های پژوهشی در سال ۱۳۸۰ در دستور کار نظام علم و فناوری کشور قرار گرفت و سند مربوط به آن در همان سال تهیه و ابلاغ شد. از آن سال تاکنون همواره یکی از اولویت‌های پژوهشی کشور مساله نانو بوده و در نقشه جامع علمی کشور نیز به‌عنوان یکی از فناوری‌ها مورد توجه است. این اولویت سایر اعضا از روسای دانشگاه‌های کشور را نیز پوشش می‌دهد. این اولویت کشور را بر آن داشته است تا حمایت‌های لازم از این حوزه را انجام داده؛ چراکه به اعتقاد آنها نانوفناوری در سطح کشور در سندهای بالادستی نظام مورد توجه است پس باید از بیشترین حمایت در سطح کشور برخوردار باشد. در این میان دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یکی از دو قطب آموزش عالی کشور نقش برجسته‌تری میان سایر دانشگاه‌ها در این حوزه ایفا کرده است تا جایی که ۳۰ درصد تولیدات علمی کشور در حوزه نانو را به خود اختصاص داده است. آن‌طور که جعفر مهرداد، بنیانگذار پایگاه استنادی علوم جهان اسلامی به «فرهنگستان» می‌گوید بیشترین تولیدات علمی در قالب مقاله توسط دانشگاه آزاد اسلامی صورت گرفته که ۱۵۳۱ مقاله برای سال ۲۰۱۵ ثبت شده است.

تفاهمنامه فناوری فرهنگی با کره جنوبی



روسای ۱۴ دانشگاه کره‌جنوبی دیروز وارد ایران شدند تا برای همکاری‌های مشترک وارد مذاکره شوند. حسین سالارآملی، معاون امور بین‌الملل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درباره جزئیات این مذاکره گفت: «کره‌جنوبی یکی از کشورهای صاحب علم و فناوری است و دانشگاه‌های این کشور در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی جایگاه ویژه‌ای دارند. سرمایه‌گذاری کره‌جنوبی در مسائل علمی و فناوری یک سرمایه‌گذاری خیلی سنگین است. سیاست وزارت علوم

فرهیختگان| یکی از سیاست‌های وزارت بهداشت تأمین هیات‌علمی مورد نیاز دانشگاه‌هاست؛ سبستی که همواره بر آن تأکید شده و اقداماتی هم برای آن انجام شده است. دیروز هم وزیر بهداشت در جلسه ۱۷۸ هیات عالی جذب اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی شورای عالی انقلاب فرهنگی در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره این موضوع سخن گفت و بر رفع کمبود ردیف استخدامی اعضای هیات‌علمی تأکید کرد. سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی در این جلسه پیشنهاد کرد اعضای هیات‌علمی که در مناطق کمتر برخوردار جذب شده‌اند،



جعفر مهرداد، بنیانگذار پایگاه استنادی علوم جهان اسلامی

او معتقد است دانشگاه آزاد اسلامی عملکرد مثبتی در حوزه فناوری نانو دارد. او برای گفته خود دلیل آورده و می‌گوید: «چون تولید علم در حوزه نانو مانند تولید علم در بقیه رشته‌های موضوعی نیست؛ نانو رشته‌ای است بسیار فنی، جدید و مورد توجه دانشمندان و پدیده‌هایی که در این حوزه مورد مطالعه قرار می‌گیرد در مرزهای دانش است و دانشگاه آزاد اسلامی در این زمینه به‌خوبی عمل کرده است و استادان آن در جبهه‌های تحقیق کار می‌کنند.» بنیانگذار پایگاه استنادی علوم جهان اسلامی حضور مقالات علمی دانشگاه آزاد اسلامی در مجلات معتبر بین‌المللی را مایه افتخار کشور می‌داند و می‌گوید: «دانشگاه آزاد اسلامی یک دانشگاه جامع است که در وسعت جغرافیای ایران گسترده شده و در دوره‌های تحصیلات تکمیلی آن‌هم در یک حوزه تخصصی

رتبه	کشور	تعداد مقاله
۱	چین	۲۹۹۲۹
۲	آمریکا	۱۳۹۰۶
۳	هند	۶۸۸۲
۴	کره‌جنوبی	۵۱۸۱
۵	آلمان	۴۹۶۲
۶	ایران	۴۷۱۷
۷	ژاپن	۴۲۹۲
۸	فرانسه	۳۳۲۰
۹	انگلیس	۳۰۹۹
۱۰	اسپانیا	۲۶۷۲

وزارت علوم

بنیانگذار پایگاه استنادی علوم جهان اسلامی از فعالیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی سخن گفت

سهم ۳۰ درصدی از تولیدات نانوی ایران

استنادی علوم جهان اسلامی در حالی که دانشمندان ایران تاکنون موفق به تولید چهارهزار و ۷۱۷ مقاله در حوزه فناوری نانو شده‌اند، متوسط استاندارد این مقالات در سال ۲۰۱۴ میلادی ۴/۷ و در سال ۲۰۱۵ میلادی ۱/۴۸ استناد است. میزان استاندارد به مقالات فناوری نانو در سال ۲۰۱۱ برابر ۱۳/۰۴ استناد بود. همچنین شاخص «اچ» ایران در این حوزه در سال ۲۰۱۴ میلادی ۳۹، سال ۲۰۱۳ میلادی ۴۳، سال ۲۰۱۲ میلادی ۵۰ و سال ۲۰۱۱ میلادی ۵۸ است. به گفته رئیس بخش علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شیراز، اختراعات ثبت‌شده به نام ایران در اداره ثبت اختراعات اروپایی در سال ۲۰۱۱ تعداد دو و در سال ۲۰۱۲ یک اختراع است. مهرداد می‌گوید: «برای سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ آماری برای ایران گزارش نشده است. در مقابل، اداره ثبت اختراعات و نشان‌های تجاری آمریکا تعداد اختراعات در حوزه نانو را برای ایران در سال ۲۰۱۱ تعداد سه، در سال ۲۰۱۲ تعداد ۱۷، در سال ۲۰۱۳ تعداد ۱۱، در سال ۲۰۱۴ تعداد هشت، در سال ۲۰۱۵ تعداد ۱۲ و تا ماه جولای ۲۰۱۶ تعداد هفت اختراع گزارش کرده است.»

چهره ماندگار علمی کشور تأکید کرد: «بیشترین تولیدات علمی در قالب مقاله توسط دانشگاه آزاد اسلامی صورت گرفته و سپس دانشگاه تهران با ۵۳۰ مقاله، صنعتی اصفهان با ۴۹۶ مقاله، امیرکبیر با ۴۰۷ مقاله و صنعتی شریف با ۳۲۳ مقاله رتبه‌های دوم تا پنجم را در اختیار دارند. رتبه‌های ششم تا دهم به ترتیب به دانشگاه‌های تربیت مدرس با ۲۱۶ مقاله، کاشان ۲۸۸ مقاله، پزشکی تهران با ۲۵۳ مقاله، تبریز با ۲۳۹ مقاله و پیام‌نور با ۲۱۹ مقاله تعلق دارد. دانشگاه‌های شیراز با ۲۰۲ مقاله، گیلان با ۱۵۴ مقاله، رازی با ۱۳۸ مقاله، مازندران با ۱۱۳ مقاله و پزشکی کرمان با ۷۸ مقاله به ترتیب رتبه‌های یازدهم تا پانزدهم را به خود اختصاص داده‌اند.» البته این آمار تا ۳۱ دسامبر ۲۰۱۵ سندیت دارد و در سال جاری میلادی رتبه این دانشگاه‌ها از نظر تولید علم نانو تغییر خواهد کرد.

وزارت علوم

در هزینه‌ها صرفه‌جویی کنید



خواند. محمد فرهادی گفته است: «باید همه واحدها و دانشگاه‌ها در هزینه‌های خود صرفه‌جویی کنند. ارتقای کیفیت در همه فرآیندهای جاری در آموزش عالی از اهداف سخنان فرهادی در جلسه شورای مدیران درباره صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری دانشگاه‌ها بود. او طی سخنان خود با تأکید بر ضرورت صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری، استفاده از فناوری اطلاعات برای همفکری و برگزاری همایش و سمینارها را ضروری

گزارش خبری

جذب هستند که پنج‌هزار نفر از این تعداد براساس مجوزهای مربوط به سال‌های قبل در حال جذب هستند.» در پایان این جلسه تعدادی از اعضای هیات‌های اجرایی و کارگروه صلاحیت عمومی دانشگاه‌های تربیت دبیر شهیدرجایی، صنعتی نوشیروانی، بابل، صنعتی همدان، علوم پایه دامغان، گنبدکاوس، علوم پزشکی ارتش جمهوری اسلامی ایران، علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند، علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهیدبهشتی، علوم بهزیستی و توان‌بخش، جامعه‌المصطفی‌العالمیه و دانشگاه آزاد اسلامی خوزستان تأیید صلاحیت شدند.

اعلام نتایج کارشناسی ناپیوسته دانشگاه علمی-کاربردی

مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: «نتایج دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای (ناپیوسته) دانشگاه جامع علمی-کاربردی به زودی اعلام می‌شود.» حسین توکلی ادامه داد: «نتایج دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای (ناپیوسته) دانشگاه جامع علمی-کاربردی سه‌شنبه، ۲۷ مهر روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد.» به گفته او، تمام پذیرفته‌شدگان باید براساس برنامه زمان‌بندی شده مندرج در اطلاعیه‌ای که به همراه فهرست اسامی آنان روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد با در دست داشتن مدارک مورد نیاز به نشانی تعیین‌شده در جدول شماره چهار اطلاعیه مراجعه کنند. توکلی گفت: «ثبت‌نام داوطلبان برای ترم مهر ۹۵ و در مراکز موردنظر انجام می‌شود.»

دانشگاه

معاون حقوقی وزیر علوم خبر داد

بررسی لایحه مقابله با تقلب در تولید آثار علمی در مجلس



یکی از مسائل مهم در عرصه تولید علم، مبارزه با تقلب است؛ امری که به‌عنوان یک آسیب در دانشگاه‌های کشور بروز و ظهور دارد. در راستای مبارزه با این پدیده معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، خواستار در اولویت قرار گرفتن رسیدگی به لوایح حمایت از مالکیت فکری و صنعتی و مقابله با تقلب در تولید آثار علمی توسط مجلس شده است. دیروز محمد روشن گفت: «براساس مشکلات زیادی که درخصوص کپی‌برداری با تقلب در تولید آثار علمی و فرهنگی در سطح جامعه پدید آمده بود، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اقدام به تدوین لایحه‌ای تحت عنوان مقابله با تقلب در تولید آثار علمی کرد.» معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم افزود: «این لایحه تیر سال ۹۴ در هیات دولت تصویب و آذر همان سال به مجلس نهم تقدیم و در دی به کمیسیون‌های آموزش، بهداشت و شوراهای فرهنگی و قضایی ارجاع شد.» او با بیان اینکه متأسفانه در مجلس نهم این لایحه طرح نشد، افزود: «با توجه به تشکیل مجلس دهم این لایحه در فهرست طرح‌ها و لوایح معوقه برای اعمال ماده ۱۴۱ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی به دولت اعاده شد تا نسبت به آن و دو لایحه دیگر حمایت از مالکیت فکری و لایحه حمایت از مالکیت صنعتی اظهارنظر شود.» او افزود: «خرید، فروش و کپی‌برداری بدون ذکر منبع، پلوا باید جرم‌انگاری، سپس ضمانت اجرایی قوی و در دسترس پیش‌بینی ایجاد شود تا از این طریق ابزار قانونی لازم برای برخورد با این پدیده مذموم فراهم شود.» او افزود: «در این لایحه که به صورت یک ماده‌واحد به هفت تبصره تدوین شده است، ابتدا تلاش شده تا با ذکر اهم مصادیق تقلب، تبیین و تشریح شود و ضمن مجرم‌نابودن مجازات‌های مختلف، مجازات درجه هفت مندرج در ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی اعمال شود و در صورت درجه به مجازات شدیدتر درجه ۶ منجر و از حقوق اجتماعی محروم شود.» روشن تأکید کرد: «اگر این جرائم در پایگاه الکترونیکی یا در قالب بنگاه از قبیل موسسه یا شرکت باشد، مجازات مشدد اعمال خواهد شد.»

نمایندگان دانشگاه‌های برتر روسیه به ایران می‌آیند

معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از سفر قریب‌الوقوع هیاتی متشکل از مسئولان دانشگاه‌های برتر روسیه به کشورمان خبر داد. وحید احدی در گفت‌وگو با «ایرنا» گفت: «در ادامه توافقات صورت‌گرفته با مسئولان علمی و فناوری و دانشگاهی روسیه در حاشیه کنفرانس سالانه انجمن بین‌المللی پارک‌های علم و فناوری (IASP)، نمایندگان تعدادی از دانشگاه‌های برتر روسیه ضمن سفر به ایران طی روزهای آتی، میهمان دانشگاه‌های بزرگ و پارک‌های علم و فناوری ایران خواهند بود.» او افزود: «یکی از دستاوردهای حضور ما در کنفرانس سالانه انجمن بین‌المللی پارک‌های علم و فناوری، شکل‌گیری تعامل میان پارک‌های ایرانی با دیگر کشورها بود به‌طوری که ۲۰۰ نشست مشترک میان آنها برگزار و توانمندی‌های دو طرف به یکدیگر معرفی شد.» احدی همچنین به راینی با معاونت وزارت علوم و آموزش روسیه به‌منظور گسترش ارتباطات موجود و استفاده از ظرفیت‌های دو طرف اشاره کرد و گفت: «در این گفت‌وگو آمادگی پارک‌های علم و فناوری ایران برای تعامل مستقیم‌تر با طرف روسی اعلام شد.» به گفته او، مراکز علمی و تحقیقاتی روسی هم تمایل خود را برای انجام فعالیت‌ها و پروژه‌های پژوهشی مشترک با دانشگاه‌های ایران ابراز داشتند.

ادامه از صفحه یک

...سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی از آن صحبت به میان آورد و گفت: «حمید میرزاده بر این نکته تأکید کرد که اساس کار در دانشگاه آزاد اسلامی ارتقای کیفیت است. او با استناد به آمار و ارقام اعلام کرد که نسبت استاد به دانشجوی دکتری تخصصی در کشور براساس آمار منتشره وزارت علوم به اعضای هر استادیار به بالا، یک و نیم دانشجوی دکتری است.»

علوی فاضل گفت: «حمید میرزاده در این جلسه با ذکر تعداد دانشجوی دکتری دانشگاه آزاد اسلامی و اعضای هیات‌علمی، این نسبت را در دانشگاه ۱/۱ دانشجوی دکتری و در سایر دانشگاه‌ها این نسبت را ۱/۷ دانشجوی اعلام کرد و افزود براساس شاخص‌های کشور، دانشگاه آزاد اسلامی امکان افزایش پذیرش دانشجوی دکتری را دارد و می‌تواند تعداد بیشتری دانشجوی دکتری بگیرد.» براساس گفته‌های میرزاده در دیدار با نمایندگان، ظرفیت دانشگاه آزاد اسلامی یک ظرفیت ملی و رضایت‌مندی مردم به یک شاخص بسیار مهم در این زمینه است. سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «براساس سخنان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، جذب اعضای هیات‌علمی جدید و ارتقای اعضای هیات‌علمی فعلی دانشگاه باعث شده است که این دانشگاه به بزرگ‌ترین واقعیت علمی بعد از انقلاب تبدیل شود و هیچ‌کس نمی‌تواند نقش آن را انکار کند.»

فضا‌سازی‌های رسانه‌ای بخش دیگری از سخنان میرزاده در این جلسه بود که علوی فاضل از آن سخن به میان آورد و گفت: «حمید میرزاده در این جلسه اعلام کرد از هرگونه بررسی کارشناسی و دقیق مسائل آموزش عالی استقبال می‌کند. او همچنین تقاضا کرد نماینده‌های مردم با تشکیل جلسات کارشناسی و به‌دور از شوغاسالاری‌های مخالفان دانشگاه به این نکته پی ببرند که دانشگاه آزاد اسلامی تمام شاخص‌ها و استانداردهای کیفی را به نحو احسن تأمین کرده است.» سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه افزود: «میرزاده با اشاره به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و فرمایشات ایشان در سال ۸۵ در جمع روسای دانشگاه و فرمایشات ایشان در دیدار با استادان در رمضان سال ۹۴ تأکید کرد حرکت دانشگاه آزاد اسلامی در راستای تحقق اسناد بالادستی نظام، نقشه جامع علمی کشور و خودکفایی علمی ایران است.» او ادامه داد: «میرزاده توسعه تحصیلات تکمیلی را توسعه کیفی می‌داند و به بومی‌گزینی دانشجویان در تحصیلات تکمیلی به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین کارهای فرهنگی که به تقویت بنیان خانواده منجر شده اشاره کرد.» در این جلسه نمایندگان مردم هم به بیان نقطه‌نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند و اکثریت آنها تقاضای بیشتر توسعه تحصیلات تکمیلی، توجه به استعداد‌های همه کشور در توسعه تکمیلی جذب اعضای هیات‌علمی بومی در هر استان و شهرستان و تشکر از نقش دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه شهرهای خود داشتند و ابراز امیدواری کردند که با تشکیل جلسات کارشناسی بیشتر بتوانند در توسعه کیفی دانشگاه آزاد اسلامی و تبدیل شدن دانشگاه به دانشگاه کارآفرین نقش و سهم بیشتری داشته باشند.